

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 11 СЕРПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№166 (8358)

ЦИТАТА ДНЯ

ВЕС СТРИТІНГ:



«Велика Британія може надати необхідні ресурси. А там, де ми не можемо цього зробити, — мобілізувати союзників, щоб знайти такі можливості».

Міністр оборони Великої Британії закликав збільшити постачання ракет для протиповітряної оборони України напередодні зими

Аграріям потрібна підтримка

РИЗИКИ. Міністерство аграрної політики та продовольства звернулося до Європейської комісії із проханням розглянути можливість надання 220 млн євро безповоротної підтримки для компенсації відсотків за кредитами українських малих і середніх агровиробників. Кошти заропоновано спрямувати через державну програму «Доступні кредити 5—7—9%» для забезпечення ліквідності підприємств, які через російські атаки на порти Великої Одеси втратили змогу безперешкодно експортувати продукцію та потребують фінансування для продовження операційної діяльності.

«Тисячі українських фермерів не можуть реалізувати вже вирощену продукцію та отримати кошти для продовження роботи. Саме тому ми звернулися до Європейської комісії із пропозицією підтримати українських виробників шляхом компенсації відсотків за кредитами. Це дасть аграріям змогу зберегти ліквідність, провести осінню посівну кампанію та уникнути вимушеного продажу продукції за заниженими цінами», — наголосив міністр аграрної політики та продовольства України Тарас Висоцький.

Як повідомляє Мінагрополітики, через тривалі обмеження роботи морських портів аграрний експорт може скоротитися майже вдвічі — до 29,6 млн тонн.

ЦИФРА ДНЯ

51 198,9 млн дол.

становили, за попередніми даними, міжнародні резерви України на 1 серпня 2026 р. У липні вони зменшилися на 0,1%

Використати кожену можливість заради безпеки



Лідери України та Сербії приділили окрему увагу двосторонній співпраці

ПАРТНЕРСТВО. У Белграді Президент України провів зустрічі із Президентом Сербії Александром Вучичем та Прем'єр-міністром Джууро Мауцтом

Президент привітав військовослужбовців Військ зв'язку та кібербезпеки

ВИЗНАННЯ. Напередодні Дня Військ зв'язку та кібербезпеки Збройних Сил України, який відтепер відзначати мемо 8 серпня, Президент Володимир Зеленський зустрівся з військовослужбовцями Військ зв'язку та кібербезпеки й відзначив їх державними нагородами.

Глава держави подякував за службу й захист зв'язку.

«Зв'язок потрібен на фронті передусім. Усім абсолютно: ти ДШВ, ти морпіх, ти піхота, ти в контрнаступальній операції береш участь або тримаєш фронт і захищаєш той чи інший важливий об'єкт нашої держави. Завжди є ваша присутність, і стала ваша присутність дуже важлива», — наголосив Володимир Зеленський.

Президент зазначив, що Війська зв'язку та кібербезпеки роблять важливий внесок у захист суверенітету й територіальної цілісності України. За словами глави держави, з перших днів повномасштабної російської агресії зв'язківці відбили тисячі ворожих кібератак.

Володимир Зеленський відзначив військових орденами Богдана Хмельницького III ступеня, «За мужність» III ступеня, Данила Галицького, медалями «За військову службу Україні», «За бездоганну службу» III ступеня та «Захиснику Вітчизни».

Серед нагороджених ті, хто забезпечує зв'язок для бойових підрозділів попри постійну загрозу життю, ворожі обстріли та в умовах зміни оперативної обстановки. Під час виконання завдань воїни-зв'язківці неодноразово знищували ворожі FPV-дрони. Також відзначено фахівців, які посилюють спроможності ЗСУ в подоланні сучасних кіберзагроз і викликів, упроваджують новітні технології та розвивають співпрацю з партнерами України в цій галузі.

6 серпня Президент указом встановив в Україні День Військ зв'язку та кібербезпеки Збройних Сил України, який відзначатимемо щороку 8 серпня. До цього в Україні 8 серпня відзначали День військ зв'язку, повідомляє Офіс Президента.

Японія — один з найбільших донорів

ДОПОМОГА. Міністр фінансів України Сергій Марченко провів зустріч з Надзвичайним і Повноважним Послом Японії в Україні Масаші Накагоме. Сторони обговорили подальшу бюджетну підтримку від Японії, співпрацю через інструменти Світового банку та стан виконання Україною зобов'язань у межах програми EFF з МВФ. Сергій Марченко подякував уряду Японії за системну фінансову підтримку України від початку повномасштабної війни.

«Із 24 лютого 2022 року бюджетна підтримка від Японії перевищила 9,8 мільярда доларів США. Японія залишається одним з найбільших двосторонніх донорів України. Розраховуємо на продовження цієї тісної співпраці, адже війна триває, а потреби державного бюджету залишаються значними», — зазначив Сергій Марченко.

2026 року Японія вже спрямувала Україні 850 млн дол. США через проекти Світового банку. Сторони обговорили можливість подальшої підтримки таких операцій у 2026—2027 роках. Українська сторона розраховує на продовження співпраці з Японією зокрема через механізми Світового банку.

Окрему увагу сторони приділили підтримці України в межах механізму Extraordinary Revenue Acceleration (ERA) — кошти, які забезпечені доходами від заморожених активів рф. Загальний обсяг допомоги від Японії в межах ERA становить 471,9 млрд японських єн (понад 3 млрд дол. США). Майже 1,8 млрд дол. США вже надійшло до державного бюджету України. 2027 року очікується надходження останнього траншу обсягом приблизно 1,3 млрд дол. США.

Сергій Марченко поінформував посла про прогрес України у виконанні програми EFF з МВФ. 20 липня 2026 року виконавча рада МВФ схвалила перший перегляд програми. Міністр наголосив, що Україна продовжує роботу над виконанням структурних маяків і зберігає послідовність у реформах, необхідних для макроринкової стабільності та мобілізації міжнародної підтримки, повідомляє Міністерство фінансів.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Використати кожну можливість заради безпеки

Під час першого офіційного візиту Володимир Зеленський подякував Сербії за гостинність і повагу до українців, які приїхали в цю країну після початку війни, підтримку незалежності й територіальної цілісності України.

Президент Сербії наголосив, що він та його держава незмінно дотримуються Статуту й резолюцій ООН, поважають територіальну цілісність усіх держав — членів Організації Об'єднаних Націй.

Володимир Зеленський акцентував, що ситуація в Україні залишається непростотою. Уночі був черговий удар росії по об'єктах енергетики та залізниць, цивільних підприємствах з використанням балістичних ракет і реактивних дронів, були обстріли всіх прифронтових громад.

«Досі триває ліквідація наслідків ударів, гасять пожежі. На жаль, 13 людей загинули від цих ударів по Україні лише за 24 години. Мої співчуття всім рідним і близьким. 77 людей поранено в наших регіонах: 12 областей були під ударами», — сказав глава держави.

За словами Володимира Зеленського, фактично кожної ночі, кожного дня вже п'ятий рік ми в Україні змушені проходити через усі ці удари. російські удари направлені переважно проти об'єктів, які працюють саме на життя народу. У нас фактично не залишилося неушкоджен-

них електростанцій, багато вокзалів, лікарень, університетів, звичайних цивільних підприємств розбито. У час такої війни ми цінуємо й дуже вдячні за всю підтримку, яку Україна отримує від інших країн, від інших народів. І, звичайно, ми розвиваємо всі формати взаємодії, які можуть дати нашим людям, нашим містам, нашим громадам більше стійкості, більше здатності вистояти попри всі виклики війни. Ми вдячні, що буде новий пакет гуманітарної підтримки від Сербії для України, зокрема у галузях медицини й енергетики. Це для нас дуже важливо.

Окрему увагу було відведено викликам для України взимку. Глава Української держави зазначив, що всі проекти співпраці з партнерами в енергетиці мають велике значення, і важливо, що є шляхи посилення енергетичної співпраці між Україною та Сербією.

«Ми говорили також про виклики цієї зими для України — коли в нас фактично не залишилося жодної цілої теплової електростанції через російські удари, коли російські ракети націлені саме на те, щоб збити життя українців нестерпним. Усі проекти нашої співпраці з партнерами в енергетиці мають велике значення, і важливо, що є шляхи посилення енергетичної співпраці між нашими країнами», — повідомив Президент України.

На зустрічі приділили увагу двосторонній співпраці. Ішлося про те, що може додати міцності інфраструктурі, портам та залізницям і загальному економічному й безпеці обох країн. Зокрема, Сербію цікавить досвід України в розбудові залізничної інфраструктури для поліпшення транспортної мережі. Лідери розмовляли про конкретні проекти, які можна спільно реалізувати, і про співпрацю в царині продовольчої безпеки.

«Учора ввечері й сьогодні із Президентом Вучичем ми говорили про нашу двосторонню співпрацю із Сербією, про речі, які можуть додати міцності нашій інфраструктурі — нашим портам, залізницям в обох країнах, загальному нашому економічному та нашій безпеці. Є конкретні проекти в розвитку інфраструктури, також у відновленні в Україні передусім, які можемо реалізувати разом, і це буде суттєво з точки зору збереження та створення нових і достойних робочих місць в Україні та Сербії», — зазначив Володимир Зеленський.

Він наголосив, що важливо прискорити реалізацію домовленості про зону вільної торгівлі між Україною та Сербією.

Александр Вучич відзначив істотне зростання обсягів торгівлі між країнами порівняно з минулим роком. Торік товарообіг між Україною та Сербією становив 442,2 мільйона дола-

рів США, а за перше півріччя 2026-го вже сягнув 345,9 мільйона.

У діалозі йшлося також про євроінтеграцію. Володимир Зеленський зауважив, що Україна буде рада, якщо шлях Сербії в Євросоюз прискориться, а Александр Вучич наголосив, що Сербія підтримує європейський шлях України.

«Ми всі в Європі маємо співпрацювати одне з одним максимально плідно на основі взаємної поваги та взаємовигідних відносин. Важливо, щоб кожен народ у Європі отримував від Євросоюзу чіткі сигнали, що цей народ Європі потрібен і що не можна нікого для Європи втратити. Важливо, щоб усюди у світі знали, що ми хочемо — і це правда — достойного миру, і щоб кожна можливість була використана заради миру, заради гарантованої безпеки — всі наявні можливості, які тільки є, і у Вашингтоні, і в Пекіні, і в столицях Європи, наших партнерів на Близькому Сході, в усіх столицях світу, які мають вплив на відповідні процеси», — зазначив Володимир Зеленський.

У присутності президентів було підписано меморандум про взаєморозуміння між Державною службою України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів і Міністерством сільського, лісового господарства та управ-

ління водними ресурсами Сербії щодо здоров'я тварин, безпечності та окремих показників якості харчових продуктів. Документ передбачає співпрацю для контролю, запобігання та викорінювання хвороб тварин, а також захисту національних територій від трансграничного занесення таких інфекційних хвороб.

У Белграді глава Української держави провів зустріч із Прем'єр-міністром Сербії Джууро Мацутом. Президент і Прем'єр-міністр детально обговорили можливості для реалізації спільних економічних проектів, у яких зацікавлені обидві країни. Зокрема йшлося про співпрацю в галузі транспорту для поліпшення сполучення між країнами, зміцнення регіональної логістики, розвитку Дунайського коридору та тіснішої інтеграції між Україною, Західними Балканами та Європейським Союзом.

Окрему увагу було відведено підтримці української енергетики та підготовці до зими. Президент подякував Сербії за 2 мільйони євро цього року на підтримку енергетичного сектору України.

Ішлося також про перспективи участі Сербії у відновленні України, зокрема у відбудові одного з постраждалих українських міст.

Джерело:
Офіс Президента

Нові терміни вступу до військових закладів

ОСВІТА. Міністерство оборони встановило додаткові строки прийому заяв та документів на вступ до військових навчальних закладів 2026 року. Затверджено: додаткові строки прийому заяв та документів — до 20 серпня 2026 року; проведення конкурсного відбору та зарахування на навчання — до 31 серпня 2026 року.

Нові терміни встановлено для військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти та закладів фахової передвищої військової освіти.

«Оборона держави починається з підготовки, вміння ухвалювати рішення тоді, коли час обмежений, а ціна помилки дуже висока. Військова освіта — це не лише про знання топографії, статутів і військового мистецтва. Це спосіб мислення. Місія військової освіти сьогодні надзвичайно важлива. Це не тільки передача знань — це формування культури командування та культури відповідальності. А ще культури мислення, в якій досвід фронту, військова наука і людські цінності мають працювати разом», — зазначив заступник міністра оборони Мстислав Банік.

Система військової освіти готує фахівців, які працюватимуть із сучасними технологіями, керуватимуть підрозділами та впроваджуватимуть нові підходи до ведення бойових дій.

На навчання приймають громадян України від 17 до 30 років, які мають повну загальну середню або вищу освіту і не мають офіцерського звання. Ідеться про цивільну молодь, випускників військових ліцеїв і ліцеїв з посиленою військово-фізичною підготовкою, військовослужбовців рядового, сержантського і старшинського складу, військовозобов'язаних та резервістів.

Військові навчальні заклади готують фахівців двох рівнів залежно від того, на яку посаду претендує кандидат: офіцерський склад — навчання за програмами бакалавра (чотири роки) або магістра ветеринарного спрямування (шість років) у ВВНЗ і ВВП ЗВО; сержантський і старшинський склад — навчання за програмою фахового молодшого бакалавра (два роки) у військових коледжах сержантського складу.

Навчання проходить за схемою «курсант». Тобто зараховані у військові навчальні заклади перебувають на військовій службі за контрактом протягом усього терміну навчання.

Крім того, навчання у військовому виші має переваги: грошове забезпечення з першого курсу вище, ніж стипендії в цивільних вишах; проживання, харчування та екіпірування за рахунок держави; гарантоване працевлаштування, прогнозований кар'єрний розвиток та соціальні гарантії, повідомляє Міністерство оборони.

Робота на конкретний результат
ПРІОРИТЕТИ. Прем'єр-міністр Сергій Корецький провів наради та розмову з Прем'єром Фінляндії

На зустрічі з керівниками центральних органів виконавчої влади особливу увагу приділили виконанню зобов'язань України у межах європейської інтеграції. Усі відомства мають працювати на спільний результат і своєчасно ухвалювати необхідні рішення. За підсумками наради домовилися, що кожне відомство визначить три — п'ять пріоритетних питань, які потребують невідкладних рішень Кабінету Міністрів України.

«Очікую від кожної інституції чіткої відповідальності за результат і злагодженої роботи всього державного апарату», — наголосив Сергій Корецький.

Глава уряду провів окрему нараду із Секретарем РНБО, міністром фінансів, виконавцем обов'язків міністра оборони, головою Служби зовнішньої розвідки та міністром внутрішніх справ.

«Обговорили реальну актуалізовану потребу у фінансуванні Сил оборони до кінця цього року. Уряд і безпосередньо Міністерство фінансів працюють над тим, щоб повністю забезпечити всі необхідні видатки», — підкреслив очільник уряду.

Сергій Корецький наголосив, що всі внутрішні податкові надходження, як



Сергій Корецький обговорив з очільниками профільних відомств питання фінансування сектору безпеки та оборони

і раніше, спрямовують на потреби сектору безпеки і оборони. Уряд працюватиме над пошуком додаткового ресурсу, зокрема із залученням допомоги міжнародних партнерів.

«Уже зараз сформовано бачення фінансування Сил оборони на наступний рік. Працюємо над комплексним формуванням бюджету-2027», — додав Прем'єр-міністр.

Сергій Корецький провів розмову із Прем'єр-міністром Фінляндії Петтері Орпо.

«Обговорили посилення нашої протиповітря-

ної оборони та співпрацю щодо дронів», — повідомив очільник уряду. — Окремий напрям — логістика та продовольча безпека, яку росія ставить під загрозу терористичними ударами по цивільному судноплавству в Чорному морі».

У розмові сторони обговорили підтримку залізниць, яку росіяни атакують фактично щодня, і розвитку Фонду відновлення транспортної інфраструктури.

«Вдячні Фінляндії за те, що вона поряд з нами від перших днів цієї війни.

Окрема подяка — за лідерство в Коаліції укриттів. Домовилися із Прем'єр-міністром надалі розширювати цю важливу програму та спільно закликати інших партнерів долучатися до неї й робити внесок у її розвиток», — зазначив Сергій Корецький і повідомив, що запросив Петтері Орпо найближчим часом відвідати Україну.

Джерело:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

